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(Afgiven af Landstingets Udvalg den 25. Marts 1911). 

I Rigsdagssamlingen 1 909홢10 ved- 
toges af Landstinget et Forslag til Lov 
om Politiet udenfor København samt om 
Oprettelse af et Statspoliti. Dette Stats- 
politi skulde bestaa af en Politiinspektør, 
Politiassistenter samt 150 Betjente, og 
denne Størrelse fastsattes under Hensyn 
til Strafferetsplejens Omordning ved Lo- 
ven om Rettens Pleje af 86. Marts 1909, 
idet Omordningen medfører, at der vil 
blive stillet større Krav til Politiets Opdager- 
virksomhed end nu, hvis Retssikkerheden 
ikke skal lide. Loven om Politiet skulde 
derfor først træde i Kraft samtidig med den 
nye Retsplejelovs Ikrafttræden. Under 
Lovforslagets Behandling blev det dog fra 
alle Sider erkendt, at der allerede under 
den gældende Ordning af Strafferetsplejen 
trænges til et forøget Politi, og Udvalget, 
der deler denne Opfattelse, billiger derfor 
det foreliggende Lovforslag, for saa vidt 
det tager Sigte paa at afhjælpe dette Savn. 
Derimod kan et Flértal (Bramsen, Døcker, 
Oluf Jensen, Johnsen, Knuth, Pagh, Piper 
og Theilmann) ikke tiltræde Lovforsla,get, 

naar det søger at tilvejebringe en Ordning, 
der tillige skulde kunne anses fyldest- 
gørende, naar den nye Retsplejelov træder 
i Kraft. En saadan Ordning indeholdes 
allerede i det nævnte af Landstinget i 
forrige Samling vedtagne Lovforslag. 

Det her foreliggende Lovforslag gaar ud 
paa dels en mindre Forøgelse af det kommu- 
nale Politi, dels Oprettelse for Statskassens 
Regning af et Öpdägelsespoliti,bestaaende af 
særlige Politibetjente, hvis Antal bestemmes 
ved de aarlige Finanslove, dog at det ikke 
maa være mindre end 36. Den fore- 
slaaede Forøgelse af den kommunale Politi- 
styrke, ca. 20 Politibetjente for hele Lan- 
det, kan dog saaledes som ogsaa fremhæ- 
vet ved Lovforslagets Forelæggelse ikke an- 
ses at være af væsentlig Betydning, især 
da der i de fleste Kommuner, hvor der er 
Polibetjente, haves foruden de faste Be- 
tjente tillige Resérvebetjente, og da den 
Forøgelse, der paa ganske enkelte Steder 
maatte være ønskelig, formentlig uden Van- 
skelighed vilde kunne tilvejebringes ad Fri- 
villighedens Vej ved Henvendelse til de 


